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Statsbudsjettet 2023 - Supplerende tildelingsbrev nr 2 - Statens 
sivilrettsforvaltning Rettshjelp og digitalisering 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tildelingsbrevet for 2023 19. desember 
2022 og supplerende tildelingsbrev nr. 1 12. januar 2023. 

JD arbeider med oppfølging av NOU 2020: 5 Likhet for loven – Lov om støtte til 
rettshjelp (rettshjelploven). Vi viser til arbeidsmøte 6. januar 2023 om saken. Ett av 
forslagene departementet har til vurdering er en ny økonomisk modell for behovsprøvd 
rettshjelp. Forslaget til utvalget innebærer blant annet nye kriterier for behovsprøving 
og nytt system for graderte egenandeler. Rettshjelpsutvalget så for seg at 
saksbehandlingen skulle digitaliseres. Det var også lagt til grunn at innkrevingen av 
egenandeler skal gjøres av Statens innkrevingssentral (SI). Skatteetaten/SI ønsker å få 
kravene sendt inn elektronisk. En ny nøkkel for beregningsgrunnlag og egenandeler 
krever en form for kalkulator som kan gi brukerne indikasjon på hva man kan regne 
med å få i rettshjelp og hvilken prosentsats man skal betale i egenandel. 

Departementet ber SRF utrede hva dette innebærer av utviklingsbehov for nye digitale 
løsninger og endring av saksbehandlingsrutiner. Utredningen må skje i samarbeid med 
relevante aktører – Statsforvalterne, Domstoladministrasjonen og Skatteetaten/Statens 
innkrevingssentral. I utredningen er det relevant å se på og vurdere hva som er 
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hensiktsmessig knyttet til blant annet følgende: 

• saksflyt og brukerreiser 
• behov for systemstøtte og integrasjoner 
• ansvarsfordeling mellom ulike virksomheter 
• deling av data 

Utredningen må legge til grunn at nye og/eller endrede digitale løsninger skal følge krav 
og ev. anbefalinger i digitaliseringsrundskrivet (Digitaliseringsrundskrivet). 

Utredningen bør følge utredningsinstruksen. Vi ber også SRF, i samråd med de relevante 
aktørene, beskrive nødvendige tiltak og beregne et kostnadsestimat for disse. 

Vi ber om at utredningen med beskrivelse av forslag til løsning og kostnadsestimater 
sendes departementet innen 5. mai 2023. 

Ta gjerne kontakt med departementet underveis for ev. spørsmål. 

Med hilsen 

Sven Olav Gunnerud 
avdelingsdirektør 

Anne Guro Dimmen 
seniorrådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Kopi til 
Domstoladministrasjonen 
Statens Innkrevningssentral 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet2/id2952701/
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